ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ СУРГУТ-

СКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД «АИСТ»

  ПРИКАЗ

« 08 » декабря 2022 г.                                                №  824
      с.п. Солнечный

О реализации дополнительных мер по улучшению санитарно-

эпидемиологической обстановки, предупреждению возникновения и

распространения острых респираторных инфекций (ОРИ) и гриппа

в муниципальных организациях.

В соответствии с приказом от 06.12.2022г. № 933 «О реализации дополнитель-

ных мер по улучшению санитарно-эпидемиологической обстановки, предупрежде-

нию возникновения и распространения острых респираторных инфекций (ОРИ) и

гриппа в муниципальных организациях, подведомственных департаменту образова-

ния и молодежной политики администрации Сургутского района», с п.8 части 1 ста-

тьи 51 Федерального закона Российской федерации от 30 марта 1999 г. №52-ФЗ «О

санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», на основании письма

Территориального отдела в г. Сургуте и Сургутском районе Управления Федераль-

ной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека

по Ханты-Мансийскому автономному округу — Югре от 06 декабря 2022 года

№12/2-3488, в целях минимизации эпидемического распространения ОРИ и гриппа

на территории Сургутского района.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ограничить массовые мероприятия в закрытых помещениях организаций с

участием детей, работников сроком на 7 дней:

1.1  Организовать информационную работу с работниками, родителями

(законными представителями) о необходимости ограничения посещения ими обще-

ственных мест (Ответственные: Шарапова И.Б., Арсланова Р.Х., Мокрушина А.Ю.);

1.2  Организовать и провести генеральную уборку всех помещений органи-

заций с применением моющих и дезинфицирующих средств, с обработкой всех кон-

трактных поверхностей (Ответственные: Отинова О.В., Мирошникова Л.В.).

2. Усилить контроль:

2.1 за соответствием температурного режима санитарным нормам в поме-

щениях организаций (Ответственные: Отинова О.В., Мирошникова Л.В.);

2.2 за проведением ежедневного утреннего фильтра обучающихся и со-

трудников, за режимом проветривания помещений, работой дезинфекторов (Ответ-

ственные: медицинские сёстры Разова Е.Ю., Абдурахманова З.Г.).

3. Принимать меры по обеспечению своевременной изоляции обучающихся и

персонала с признаками ОРИ (Ответственные: медицинские сёстры Разова Е.Ю., Аб-

дурахманова З.Г.).

4. Ввести «масочный режим» для родителей и персонала с 09.12.2022.

5. Вести усиленный дезинфекционный режим.

5.1 Вести строгий учёт отсутствующих детей с диагнозом ОРИ, а также

«ларингиты», «трахеиты», «фарингиты», как острое респираторное заболевание (От-

ветственные: медицинские сёстры Разова Е.Ю., Абдурахманова З.Г.).

6. Активизировать все виды санитарно- просветительской работы с персона-

лом, родителями (законными представителями) и воспитанниками по профилактике

гриппа и ОРИ (Ответственные: Шарапова И.Б., Арсланова Р.Х., Мокрушина А.Ю.).

7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                   Е.Е. Лупикова

С приказом ознакомлены: _____________  Мирошникова Л.В

                                             _____________  Шарапова З.Х.

                                             _____________  Отинова О.В.

                                             _____________  Мокрушина А.Ю.

                                             ______________Арсланова Р.Х.

                                             ______________ Разова Е.Ю.